
 

   

 Година MMXXIV–Број 6 ТЕМЕРИН  20.32.2024.  Примерак 100,00 динара 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  
 

 

44. 

 
На основу члана 80. став 1. и став 2. Зaкона о смањењу ризика од катастрофа и 

управљању ванредним ситуацијама („Сл. гласник РС“, бр. 87/18), члана 3. став 1. Уредбе о 
јединицама цивилне заштите, намени, задацима, мобилизацији и начину употребе („Сл. 
гласник РС“, бр. 84/20), и члана 28. став 3. Одлуке о организацији и функционисању цивилне 
заштите на територији општине Темерин („Службени лист Општине Темерин" број 5/2024), 
Општинско веће Општине Темерин, на 145. седници одржаној дана 20.03.2024. године, 
донело је 

 

ОДЛУКУ  

О ОБРАЗОВАЊУ ЈЕДИНИЦE ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ  

ОПШТЕ НАМЕНЕ И СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ ЈЕДИНИЦЕ ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ ЗА 

УЗБУЊИВАЊЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 

 

УВОДНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1. 

 

Овом Одлуком се уређује: врста, број, величина јединица цивилне заштите са 

утврђеном личном и материјалном формацијом, начин попуне људством, мобилизација, 

мобилизацијско место, извршилац и заменик извршиоца мобилизације, време трајања 

мобилизације, организација, опремање, оспособљавање и функционисање јединица цивилне 

заштите на територији општине Темерин. 

 

Члан 2. 

 

Јединице цивилне заштите могу се ангажовати самостално или у садејству са другим 

снагама заштите и спасавања. 

 

Јединице цивилне заштите могу се ангажовати у следећим ситуацијама: 

 

1) када се прогласи ванредна ситуација; 

2) у случају ванредног догађаја; 

3) када постоји непосредна опасност од настанка елементарних непогода и техничко-

технолошке несреће; 

4) у случају проглашења ванредног и ратног стања; 

5) у циљу обуке и увежбавања за спровођење мобилизације. 

 

Члан 3. 

 



Број 6     Службени лист општине Темерин    20.03.2024. Страна 2 

 
 

Општина Темерин, у складу са Проценом ризика од катастрофа и Проценом војних и 

невојних изазова, ризика и претњи по безбедност јединице локалне самоуправе, образује две 

врсте јединица цивилне заштите, и то: 

 

1. Јединицу цивилне заштите опште намене, 

2. Специјализовану јединицу цивилне заштите за узбуњивање. 

 

 

 

Јединица цивилне заштите опште намене 

 

Члан 4. 

 

Јединица цивилне заштите опште намене, намењена је за учествовање у гашењу 

пожара на отвореном, за изградњу и ојачавање заштитних насипа и црпљење воде, за 

рашчишћавање из рушевина, за предузимање активности при евакуацији, збрињавању и 

заштити живота и здравља угрожених људи, животиња, материјалних и културних добара и 

животне средине, за предузимање превентивних мера од настанка опасности, односно за 

потребе заштите и спасавања становништва, материјалних и културних добара у ванредним 

ситуацијама, ванредном и ратном стању, и извршење других мера цивилне заштите. 

Члан 5. 

 

За територију општине Темерин, у складу са Одлуком о личној и материјалној 

формацији јединица цивилне заштите које образују јединице локалне самоуправе (број: 

Инт.евиденције: 01-4682/21 од 05.05.2021. године, у даљем тексту Одлука), образује се 

јединица цивилне заштите опште намене - одељење ( 14 припадника), који у свом саставу 

има: 

Команду одељења – 2 припадника, 

 

1. Тим - 6 припадника, 

 

2. Тим - 6 припадника, 

 

Утврђује се општа резерва у величини од 30 посто попуне - 4 припадника. 

 

Поред јединице цивилне заштите опште намене, заштиту и спасавање становништва, 

материјалних и културних добара у ванредним ситуацијама, ванредном и ратном стању 

обављаће и добровољна ватрогасна друштва општине Темерин, на основу закључених 

уговора. 

 

 

 

Члан 6. 

 

Јединица цивилне заштите опште намене може се ангажовати у свим насељеним 

местима на територији општине Темерин, на основу наредбе Општинског штаба за ванредне 

ситуације Општине Темерин. 

 

 Специјализована јединица цивилне заштите за узбуњивање 

 

Члан 7. 



Број 6     Службени лист општине Темерин    20.03.2024. Страна 3 

 
 

 

Специјализована јединица цивилне заштите за узбуњивање, намењена је за 

укључивање јавних сирена у случају елементарних непогода и других несрећа (по добијању 

сигнала из надлежног оперативног центра 112), за основно одржавање и поправке уређаја и 

средстава система за јавно узбуњивање. 

 

Члан 8. 

 

На територији општине Темерин налази се 10 сирена и то 6 у насељу Темерин и 1 у 

насељу– Бачки Јарак и 3 у насељу Сириг . 

 

За територију општине Темерин, у складу са Одлуком, образује се Специјализована 

јединица цивилне заштите за узбуњивање - Одељење за узбуњивање (33 припадника), који у 

свом саставу има: 

 

• Команду Одељења – 2 припадника, лица запослена у Општини Темерин; 

 

• Прво одељење за узбуњивање са укупно 15 припадника, сачињавају: 

 

- Тим за пријем и пренос сигнала  - 3 припадника; 

- Тим за узбуњивање, насеље Темерин, - 3 припадника; 

- Тим за узбуњивање, насеље Темерин, - 3 припадника; 

- Тим за узбуњивање, насеље Темерин, - 3 припадника; 

- Тим за узбуњивање, насеље Темерин, - 3 припадника; 

 

• Друго одељење за узбуњивање са укупно 12 припадника, сачињавају: 

 

- Тим за пријем и пренос сигнала  - 3 припадника; 

- Тим за узбуњивање, насеље Темерин, - 3 припадника; 

- Тим за узбуњивање, насеље Темерин, - 3 припадника; 

- Тим за узбуњивање, насеље Темерин, - 3 припадника; 

-  

• Треће одељење за узбуњивање са укупно 12 припадника, сачињавају:  

 

- Тим за пријем и пренос сигнала  - 3 припадника; 

- Тим за узбуњивање, насеље Темерин, - 3 припадника; 

- Тим за узбуњивање, насеље Темерин, - 3 припадника; 

- Тим за узбуњивање, насеље Темерин, - 3 припадника; 

 

 

Утврђује се општа резерва у величини од 30 посто попуне - 8 припадника. 

 

Попуна, опремање, униформа, опрема и обука припадника јединице утврђивање 

здравствене способности 

 

Члан 9. 

 

Јединице цивилне заштите попуњавају се војним обвезницима, грађанима који нису 

војни обвезници и добровољцима у складу са Законом о смањењу ризика од катастрофа и 



Број 6     Службени лист општине Темерин    20.03.2024. Страна 4 

 
 
управљању ванредним ситуацијама („Сл. гласник РС“, бр. 87/18, у даљем тексту Закон), 

Законом о војној, радној и материјалној обавези и њиховим подзаконским актима. 

 

За попуну јединица цивилне заштите, Општина Темерин израђује предлог Плана 

попуне у складу са утврђеном формацијом и Предлог плана попуне општом резервом. 

 

Члан 10. 

 

Припадници јединица цивилне заштите опремају се одговарајућом опремом и 

материјално-техничким средствима у складу са Одлуком. 

 

Члан 11. 

 

Начин задужења, употреба, накнада штете и раздужење униформе припадника 

јединица цивилне заштите, уређен је чланом 86. Зaкона, као и Правилником о униформи и 

ознакама цивилне заштите, ознакама функција и специјалности и личној карти припадника 

цивилне заштите („Службени гласник РС“ број 32/2020 и 83/2020). 

 

Члан 12. 

 

Припадници јединица цивилне заштите обучавају се и оспособљавају за извршавање 

мера цивилне заштите у складу са Правилником о начину обучавања, оспособљавања, 

наставним плановима и програмима субјеката и снага смањења ризика од катастрофа и 

управљања ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“ број 128/2020).  

 

Обуку и оспособљавање јединица цивилне заштите организује, планира и спроводи 

Министарство унутрашњих послова у сарадњи са Општинском управом Општине Темерин.  

 

Опремање, обука и трошкови ангажовања јединица цивилне заштите финансирају се 

из буџета Општине Темерин. 

 

Члан 13. 

 

Здравствену способност припадника јединица цивилне заштите који су добровољци, 

утврђује изабрани лекар у Дому здравља на подручју пребивалишта или боравишта 

припадника.  

 

 

Мобилизација, извршиоци мобилизације, мобилизацијско место,  

време трајања мобилизације 

 

Члан 14. 

 

Мобилизација обухвата предузимање мера којима се јединице цивилне заштите 

доводе у стање спремности за деловање. 

 

Мобилизација јединица цивилне заштите се извршава у складу са Планом заштите и 

спасавања Општине Темерин, у делу који се односи на мобилизацију.  

 

Члан 15. 

 



Број 6     Службени лист општине Темерин    20.03.2024. Страна 5 

 
 

Извршилац мобилизације јединица цивилне заштите на територији општине Темерин 

је командант Општинског штаба за ванредне ситуације Општине Темерин. 

 

Заменик извршиоца мобилизације јединица цивилне заштите на територији општине 

Темерин је заменик команданта Општинског штаба за ванредне ситуације Општине Темерин. 

 

Извршилац мобилизације и његов заменик су одговорни за израду плана 

мобилизације јединица цивилне заштите, његовог чувања као и за извршење мобилизације 

јединица цивилне заштите. 

 

Члан 16. 

 

Мобилизацијско место јединица цивилне заштите је насеље Темерин, зграда 

Општинске управе Темерин 

 

Време трајања мобилизације јединица цивилне заштите је 24 часа. 

 

Здравствено осигурање, вођење евиденције и  

употреба јединица цивилне заштите 

 

Члан 17. 

 

Приликом извршавања задатака заштите и спасавања, припадници јединица цивилне 

заштите имају права на здравствено осигурање и надокнаде за ангажовање прописане 

Законом.  

 

У извршавању задатака заштите и спасавања, на припаднике јединица цивилне 

заштите примењују се општи прописи о безбедности и заштити на раду, као и посебне мере 

за обезбеђење заштите и здравља, у складу са Законом. 

 

Члан 18. 

 

Евиденцију о припадницима, средствима и опреми јединица цивилне заштите води 

организациона јединица Општинске управе Општине Темерин, задужена за послове одбране 

и ванредних ситуација. 

 

Члан 19. 

 

Општински штаб за ванредне ситуације Општине Темерин, наређује употребу 

јединица цивилне заштите и врши координацију и руковођење активностима на смањењу 

ризика од катастрофа у ванредним ситуацијама. 

 

Завршне одредбе 

 

Члан 20. 

 
Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о образовању специјализоване 

јединице цивилне заштите опште намене и специјализоване јединице цивилне заштите за узбуњивање 

на територији општине темерин за узбуњивање на територији општине Темерин Бр: 06-1/22-52-3-01 

од дана:10.05.2022. године („Службени лист Општине Темерин“ број 09/2022). 
 



Број 6     Службени лист општине Темерин    20.03.2024. Страна 6 

 
 

Члан 21. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

Општине Темерин“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА            

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                               МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 

Број: 06-1/24-29-7-01                                   

Дана:20.03.2024. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

 

 

 

45. 

 

 
             На основу члана 29. став 4. и члана 27став 10. Закона о Јавној својини (''Службени 

гласник Републике Србије'' број 72/11,88/13,105/14 и 104/2016-др.закон,108/16 , 113/17, 

95/2018 и 153/2020), члана 3. став 1. тачка 1. Уредбе о условима прибављања и отуђења 

непокретности непосредном погодбом и давања у  закуп стари у јавној својини односно  

прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног  

надметања и прикупљених писмених понуда (''Службени гласник Републике Србије'' број 

16/2018 и 79/2023),  Члана 10. Одлуке о условима прибављања и отуђења непокретности у 

јавној својини и располагања стварима у јавној својини општине Темерин (''Службени лист 

општине Темерин'' број 14/2013 и 3/2015, 27/2016, 30/2016), члана 70. став.1. тачка 22) 

Статута Општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 5/2019) и члана 45. став 

1. Пословника Општинског већа општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 

15/2020) 

 Општинско веће општине Темерин, на 145. седници одржаној дана 20.03.2024. 

године, доноси 

 

ОДЛУКУ 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА СТАВЉАЊA ВАН СНАГЕ РЕШЕЊА О ОТУЂЕЊУ 

ИЗГРАЂЕНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ  СВОЈИНИ ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН  У КОРИСТ МАРИЈЕ ПУШКАШ ИЗ ТЕМЕРИНА, улица ЈНА број 218 

 

                                                                              I 

 ПРИХВАТА се Предлог Одељења за урбанизам стамбено комуналне послове и 

заштиту животне средине Општинске управе Темерин и ПРИСТУПА СЕ СТАВЉАЊУ ВАН 

СНАГЕ Решење о отуђењу изграђеног грађевинског земљишта из јавне својине општине 

Темерин у корист Марије Пушкаш из Темерина, улица ЈНА 218 број 06-19-15/2023-01 од 

31.10.2023. године, донетог на седници Скупштине општине Темерин, непосредном 

погодбом, у јавној својини Општине Темерин, уписану  у Л.Н. бр 4071 к.о. Темерин, 

парц бр. 2572 у укупној површини од 7а 94 м2 - обим права-сразмерно површини објекта 

заједно са зградом број 1-пословна зграда за коју није утврђена делатност, у површини 331м2  

у  ½  дела, сувласнику  предметне непокретности  Марији Пушкаш из Темерина улица ЈНА 2 



Број 6     Службени лист општине Темерин    20.03.2024. Страна 7 

 
 
                                                                                II 

Комисија за спровођење поступка за прибављање непокретности у јавну својину, 

отуђење непокретности из јавне својине и давање у закуп непокретности у јавној својини 

општине Темерин, ће путем Општинског већа, доставити Скупштини општине Темерин 

Предлог решења о стављању ван снаге Решења о отуђењу предметне непокретности са 

образложењем. 

Комисија ће Општинском већу уз Нацрт решења доставити и записник о спроведеном 

поступку стављања ван снаге решења о отуђењу изграђеног грађевинског земљишта из јавне 

својине општине Темерин у корист Марије Пушкаш   путем непосредне погодбе.                                 

III 

У поступку стављања ван снаге решења о отуђењу изграђеног грађевинског земљишта 

из јавне својине општине Темерин  из тачке I ове Одлуке у свему ће се поступити према 

одредбама Закона о јавној својини, Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности 

непосредном погодбом и давања у закуп ставари у јавној својини, односно привабљања и 

уступања искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и 

прикупљања писмених понуда и Одлуке о условима прибављања и отуђења непокретности у 

јавној својини и располагања стварима у јавној својини општине Темерин. 

 

IV 

 

Одлуку о предлогу, односно Решење о отуђењу изграђеног грађевинског земљишта у 

јавној својини општине Темерин из тачке I ове Одлуке донеће Скупштина општине Темерин. 

 

 

Образложење 

 

Дана 15.03.2024. поднет је предлог Одељења за урбанизам, стамбено комуналне 

послове и заштиту животне средине, о покретању поступка стављања ван снаге решења о 

отуђењу изграђеног грађевинског земљишта у јавној својини општине Темерин у корист 

Марије Пушкаш из Темерина, улица ЈНА број 218. 

Комисија за спровођење поступка за прибављање непокретности у јавну својину и 

отуђење непокретности из јавне својине, треба да сачини записник и у складу са тим треба да 

сачини Нацрт решења о  стављању ван снаге Решења о отуђењу предметне непокретности из 

јавне својине општине Темерин, непосредном погодбом. 

Комисија има обавезу да у свему испоштује одредбе Закона о јавној својини,  Уредбе о 

условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у  закуп 

стари у јавној својини односно  прибављања и уступања искоришћавања других имовинских 

права, као и поступцима јавног  надметања и прикупљених писмених понуда, Одлуке о 

условима прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагања стварима у 

јавној својини општине Темерин. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА            

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                               ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                              МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 

Број: 06-1/24-29-8-01                                   

Дана:20.03.2024. године 

Т Е М Е Р И Н 

 



Број 6     Службени лист општине Темерин    20.03.2024. Страна 8 

 
 

46. 

 

 
 

                                                                                                                                      

      На основу члана 29. став 4. и члана 27став 10. Закона о Јавној својини (''Службени 

гласник Републике Србије'' број 72/11,88/13,105/14 и 104/2016-др.закон,108/16 , 113/17, 

95/2018 и 153/2020),   члана 3. став 1. тачка 1. Уредбе о условима прибављања и отуђења 

непокретности непосредном погодбом и давања у  закуп стари у јавној својини односно  

прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног  

надметања и прикупљених писмених понуда (''Службени гласник Републике Србије'' број 

16/2018 и 79/2023),  Члана 10. Одлуке о условима прибављања и отуђења непокретности у 

јавној својини и располагања стварима у јавној својини општине Темерин (''Службени лист 

општине Темерин'' број 14/2013 и 3/2015, 27/2016, 30/2016), члана 70. став.1. тачка 22) 

Статута Општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 5/2019) и члана 45. став 

1. Пословника Општинског већа општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 

15/2020)   

Општинско веће општине Темерин, на 145. седници одржаној дана 20.03.2024. године, 

доноси 

 

ОДЛУКУ 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ОТУЂЕЊА ИЗГРАЂЕНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ  СВОЈИНИ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  У КОРИСТ МАРИЈЕ 

ПУШКАШ ИЗ ТЕМЕРИНА, улица ЈНА број 218 

 

                                                                          I 

              ПРИХВАТА се Предлог Одељења за урбанизам стамбено комуналне послове и 

заштиту животне средине Општинске управе Темерин od 15.03.2024. године и ПРИСТУПА 

СЕ спровођењу поступка отуђења изграђеног грађевинског земљишта непосредном 

погодбом у јавној својини Општине Темерин, уписану  у Л.Н. бр 4071 к.о. Темерин, парц 

бр. 2572 у укупној површини од 7а 94 м2 - обим права-сразмерно површини објекта заједно 

са зградом број 1-пословна зграда за коју није утврђена делатност, у површини 331м2  у  ½  

дела, сувласнику  предметне непокретности  Марији Пушкаш из Темерина улица ЈНА 218, 

која је поднела поновљени захтве дана 05.03.2024. године. 

                                                                           II 

Комисија за спровођење поступка за прибављање непокретности у јавну својину, 

отуђење непокретности из јавне својине и давање у закуп непокретности у јавној својини 

општине Темерин, ће по окончаном поступку отуђења непосредном погодбом путем 

Општинског већа, доставити Скупштини општине Темерин Предлог решења о отуђењу 

предметне непокретности са образложењем. 

Комисија ће Општинском већу уз Нацрт решења доставити и записник о спроведеном 

поступку  непосредне погодбе.                                 

 

 

III 

У поступку отуђења непокретности из тачке I ове Одлуке у свему ће се поступити 

према одредбама Закона о јавној својини, Уредбе о условима прибављања и отуђења 

непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ставари у јавној својини, односно 

привабљања и уступања искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног 

надметања и прикупљања писмених понуда и Одлуке о отуђењу грађевинског земљишта у 



Број 6     Службени лист општине Темерин    20.03.2024. Страна 9 

 
 
јавној својини општине Темерин. 

 

IV 

Непокретност из тачке I ове Одлуке отуђује се по тржишним условима односно на 

основу Извештаја о процени лиценцираног проценитеља Николе Хархаји маст. инж. грађ., 

уколико су испуњени сви прописани услови. 

 

V 

Одлуку о предлогу, односно Решење о отуђењу изграђеног грађевинског земљишта у 

јавној својини општине Темерин из тачке I ове Одлуке донеће Скупштина општине Темерин. 

 

                                                              

Образложење 

 

Правни основ за доношење Одлуке о покретању поступка отуђења земљишта у јавну 

својину општине Темерин за формирање грађевинске парцеле односно исправку границе 

суседних катастарских парцела произилази из члана 29. став 4. и члана 27. став 10. Закона о 

Јавној својини, Чланом 29. став 4 је прописано да се изузетно непокретне ствари у јавној 

својини могу отуђити непосредном погодбом. Чланом 27. став 10. је прописано да о 

прибављању и располагању стварима у својини јединице локане самоуправе под условима 

прописаним законом одлучује орган јединице локалне самоуправе одређен у складу са 

законом и статутом јединице локалне самоуправе. 

Комисија за спровођење поступка за прибављање непокретности у јавну својину и 

отуђење непокретности из јавне својине, треба да сачини записник и образложен предлог за  

отуђење предметног земљишта из јавне својине општине Темерин, у корист Марије Пушкаш 

једног од сувласника предметне непокретности, из Темерина улица ЈНА 218, и у складу са 

тим треба да сачини Нацрт решења о отуђењу предметне непокретности из јавне својине 

општине Темерин, непосредном погодбом и то након прибављања одговарајуће 

документације, и утврђивања законског основа за отуђење земљишта. 

Комисија има обавезу да у свему испоштује одредбе Закона о јавној својини,  Уредбе о 

условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у  закуп 

стари у јавној својини односно  прибављања и уступања искоришћавања других имовинских 

права, као и поступцима јавног  надметања и прикупљених писмених понуда, Одлуке о 

условима прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагања стварима у 

јавној својини општине Темерин. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА            

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                              ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                            МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 

Број: 06-1/24-29-9-01                                   

Дана:20.03.2024. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

 

 

 

  

 



Број 6     Службени лист општине Темерин    20.03.2024. Страна 10 

 
 

47. 

 

 
На основу члана 99. став 20. Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник 

Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 (исправка), 64/2010 (УС), 24/2011, 121/2012, 

42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 98/2013 (УС), 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 (др. 

закон), 9/2020 и 52/2021), члана 2., члана 4. став 2., и члана 5. Одлуке о условима 

прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагању стварима у јавној 

својини општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 14/13, 3/15, 27/2016 

испр. 30/2016) члана 70. став 1. тачка 22. Статута Општине Темерин (''Службени лист 

општине Темерин'' број 5/19) и члана 45. став 1. Пословника Општинског већа општине 

Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 13/2008)  

Општинско веће општине Темерин, на 145. седници одржаној дана 20.03.2024. године, 

доноси 

 

                                                                  ОДЛУКУ 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА ЗЕМЉИШТА У ЈАВНУ СВОЈИНУ 

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН НАМЕЊЕНОГ ЗА ПРОШИРЕЊЕ УЛИЧНОГ КОРИДОРА У 

НАСЕЉУ ТЕМЕРИН, ОДНОСНО ПРИКЉУЧЕЊЕ НА МРЕЖУ ВИШЕГ РЕДА, ОД 

МАРКА ЦАРИЋА ИЗ НОВОГ САДА 

Члан 1. 

ПРИХВАТА СЕ ПРЕДЛОГ Одељења за урбанизам, стамбено комуналне послове и 

заштиту животне средине Општинске управе Темерин и приступа се спровођењу поступка 

прибављања земљишта у јавну својину општине Темерин, уписаног у Лист непокретности 

број 10576 к.о. Темерин, катастарске парцеле број 11577/2 (194м2), 11578/2 (186м2) и 11582/3 

(187м2). 

   Земљиште из претходног става ће се прибавити у јавну својину општине Темерин од 

власника Марка (Славко) Царића из Новог Сада, ул. Војводе Мишића бр. 2, непосредном 

погодбом-споразумом, без накнаде у складу са прописима који уређују прибављање 

земљишта у јавну својину општине Темерин, након спроведеног поступка од стране 

Комисије.   

Члан 2. 

    Комисија за спровођење поступка за прибављање непокретности у јавну својину, 

отуђење непокретности из јавне својине и давање у закуп непокретности у јавној својини по 

спроведеном поступку прибављања одговарајуће документације, утврђених чињеница и 

утврђивања законског основа за прибављање земљишта,  сачиниће записник са Нацртом 

решења о прибављању предметне непокретности  у корист општине Темерин и исти ће 

доставити Општинском већу општине Темерин, ради утврђивања Предлога Решења о 

прибављању земљишта у јавну својину Општине Темерин и достављања исте Скупштини 

општине Темерин ради одлучивања. 

  

Члан 3. 

    У овом поступку у свему ће се поступати према одредбама Закона о јавној својини 

(72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016-и други закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018), Закона о 

планирању и изградњи (''Службени гласник Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 

(исправка), 64/2010 (УС), 24/2011, 121/2012, 42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 98/2013 (УС), 

132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 (др. Закон), 9/2020 52/2021) и Одлуке о 

условима прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагања стварима у 



Број 6     Службени лист општине Темерин    20.03.2024. Страна 11 

 
 
јавној својини општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број  14/2013 и 27/2016 

испр. 30/2016 ). 

  члан 4. 

Ова Одлука ће се објавити у „Службеном листу општине Темерин“ и ступа на снагу 

даном доношења. 

 

 

 

 

                                                             Образложење 

 Правни основ за доношење Одлуке о покретању поступка прибављања земљишта у 

јавну својину општине Темерин, наведене катастарске парцеле намењене су јавној површини 

- ПРОШИРЕЊУ УЛИЧНОГ КОРИДОРА у насељу Темерин у делу блока број 1, односно 

прикључења на мрежу вишег реда – по Плану генералне регулације насеља Темерин 

(''Службени лист општине Темерин'', бр, 23/2017 и 11/21), по функционалном рангу 

саобраћаја припада приступним насељским улицама, произилази из члана 99. став 20. Закона 

о планирању и изградњи. Овим чланом је прописано да "Прибављање неизграђеног 

грађевинског земљишта у јавну својину за потребе уређења површине јавне намене, може се, 

осим у поступку прописаним законом којим се уређује експропријација, спровести и 

споразумом са власником грађевинског земљишта, на начин и у поступак који уређује 

општим актом јединица локалне самоуправе, као и члана 2. и члана 4. став 2. Одлуке о 

условима прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагању стварима у 

јавној својини општине Темерин, којим је регулисано да ,,Општинско веће општине Темерин 

на предлог Одељења Општинске управе Темерин надлежног за имовинско-правне послове 

доноси акт о покретању поступка прибављања непокретности у јавну својину непосредном 

погодбом". У члану 5. исте Одлуке је прописано да Одлуку о покретању поступка 

прибављања непокретности у јавну својину општине Темерин, доноси Општинско веће 

општине Темерин. 

Комисија за спровођење поступка за прибављање непокретности у јавну својину и 

отуђење непокретности из јавне својине, треба да сачини записник и образложен предлог за  

прибављање предметног земљишта у јавну својину општине Темерин, и у складу са тим 

треба да сачини Нацрт решења о прибављању предметне непокретности у јавну својину 

општине Темерин непосредном погодбом  и то након прибављања одговарајуће 

документације, и утврђивања законског основа за прибављање земљишта. 

Комисија има обавезу да у свему испоштује одредбе Закона о јавној својини, Закона о 

планирању и изградњи и Одлуке о условима прибављања и отуђења непокретности у јавној 

својини и располагања стварима у јавној својини општине Темерин. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                 МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                               

Број: 06-1/24-29-10-01                                   

Дана:20.03.2024. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

 

 

 



Број 6     Службени лист општине Темерин    20.03.2024. Страна 12 

 
 

48. 

 

 
 

    На основу члана 31. став 4. Закона о смањењу ризика и управљању ванредним 

ситуацијама („Сл. гласник Републике Србије“ бр. 87/2018) и члана 15. Одлуке о организацији 

и функционисању цивилне заштите на територији општине Темерин („Службени лист 

општине Темерин “ бр.  5/24)  

         Општинско веће Општине Темерин на својој 145. седници одржаној 20.03.2024. године, 

усваја 

 

О Д Л У К У 

О одређивању субјеката од посебног значаја за заштиту и спасавање на територији  

општине Темерин 

 

Овом Одлуком одређују се субјекти од посебног значаја за заштиту и спасавање на 

територији општине Темерин (у даљем тексту: субјекти од посебног значаја за заштиту и 

спасавање). 

                                                                       Члан 1. 

 

У циљу остваривања права и дужности заштите и спасавања општина Tемерин има 

обавезу да организује и плански дефинише расположиве људске и материјалне ресурсе 

субјеката система заштите и спасавања на својој територији, а у циљу заштите људи, 

материјалних и других добара у ванредним ситуацијама. 

                                                                        

                                                                       Члан 2. 

 

 Субјекти од посебног значаја за заштиту и спасавање грађана, материјалних и других 

добара у случају опасности и несрећа изазваних елементарним непогодама и другим 

несрећама на територији општине Темерин су: 

 

 

 

 

 

Редни 

број 
НАЗИВ ПРАВНОГ ЛИЦА ДЕЛАТНОСТ СЕДИШТЕ 

1.  
„Бабић Промет“ д.о.о Хотели и сличан смештај 

 Темерин,Народног 

фронта 189 

2.  Д.О.О „Зорић“ 

Трговина  прехрамбеним 

производина, производња  

свежег хлеба,пецива и 

колача 

Темерин, 

Петефи Шандора 19 

3.  
Дом здравља Темерин 

Здравствена заштита 

радника 

Темерин, 

Народног фронта 82 



Број 6     Службени лист општине Темерин    20.03.2024. Страна 13 

 
 

4.  Јавно комунално предузеће 

„ТЕМЕРИН“ ,Темерин 

Производња и 

дистрибуција воде, 

дистрибуција топлотне 

енергије, одржавање 

јавних површина, гробља 

итд 

Темерин , 

Кошут Лајоша 31/1 

5.  
ПУ „Вељко Влаховић“ 

Образовна установа – 

предшколско образовање 

Темерин, 

Народноф Фронта  84 

6.  
О.Ш „Петар Кочић“ 

Образовна установа – 

основно образовање 

Темерин,  

Народног Фронта 80 

7.  О.Ш“Данило Зеленовић“ 

Сириг 

Образовна установа – 

основно образовање 
Сириг, Новосадска  1 

8.  
О.Ш“Славко Родић“  

Бачки Јарак 

Образовна установа – 

основно образовање 

Бачки Јарак, Младена 

Стојановића 21 

9.  Ј.П.„Гас„Темерин Дистрибуција гаса 
Темерин, 

Новосадска 421 

10.  Центар за социјани рад 

Темерин 
Социјална заштита 

Темерин, 

Новосадска 403 

11.  Општинска организација 

Црвеног крста ,Темерин 

Хуманитарне и невладине 

организације 

Темерин, 

Новосадска 326 

12.  
Ветеринарска станица 

„Војвет“ 

Здравствена заштита 

животиња 

Темерин, 

Железничка 6 

13.  Општински ватрогасни  

савез Темерин 

Кординација у заштити од 

пожара 

Темерин, 

Новосадска 239  

14.  
Културни центар Темерин Информисање и култура 

Темерин, 

Новосадска 324 

15.  
Д.О.О.„Месопромет“ Сириг Трговина и услуге 

Сириг, 

Ђуре Даничића 5/1 

 

Члан 3. 

 

      Субјекти од посебног значаја за заштиту и спасавање врше заштиту и спасавање 

грађана, материјалних и других добара у случају опасности и несрећа изазваних 

елементарним непогодама и другим несрећама у складу са својом делатношћу и 



Број 6     Службени лист општине Темерин    20.03.2024. Страна 14 

 
 
расположивим људским и материјалним капацитетима и Плановима заштите и спасавања 

општине Темерин. 

Члан 4. 

 

   Накнада трошкова за спровођење припрема утврђених мера, задатака и ангажовања у 

активностима заштите и спасавања прецизираће се склапањем уговора у складу са законом. 

      Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о одређивању 

оспособљених правних лица од значаја за заштиту и спашавање у општини Темерин број 06-

16-2/2021-01 од 06.04.2021 године   („Службени лист општине Темерин“, број 1/18) 

 

                                                                          Члан 5. 

 

        Ова Одлука  ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу  

општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ      

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                            МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                               

Број: 06-1/24-29-11-01                                   

Дана:20.03.2024. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

 

 

49. 

 

 

 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022 и 92/2023) и члана 16. Одлуке о буџету општине Темерин за 

2024. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 34/2023), 

Председник општине Темерин дана 14. марта 2024. године, доноси      

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2024. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 34/2023), Раздео 4 – Општинска управа, Програм 15 

– Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне услуге које нису 

класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-

0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 83 – 

Текућа  резерва, одобравају се додатна средства зa Месну заједницу ''Бачки Јарак'', Програм 

15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Функционисање 

месних заједница (0602-0002) у износу од 300.000,00 динара на име обезбеђења додатних 

средстава неопходних за текуће поправке и одржавање зграда. 



Број 6     Службени лист општине Темерин    20.03.2024. Страна 15 

 
 

 

                                                                2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – Општинска 

управа Темерин- Месна заједница ''Бачки Јарак'', Програм 15  – Опште услуге локалне 

самоуправе (0602), Програмска активност – Функционисање месних заједница (0602-0002), 

апропријација економске класификације  425 – Текуће поправке и одржавање  (4251),  на 

позицији 190. 

 

                                                              

                                                                3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                               

                                                                4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                             Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2024-26-01 

Дана: 14.03.2024. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

50. 

 

 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022 и 92/2023) и члана 16. Одлуке о буџету општине Темерин за 

2024. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 34/2023), 

Председник општине Темерин дана 18. марта 2024. године, доноси      

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2024. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 34/2023), Раздео 4 – Општинска управа, Програм 15 

– Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне услуге које нису 

класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-

0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 83 – 

Текућа резерва, одобравају се додатна средства зa Средњу  школу ''Лукијан Мушицки'' 

Темерин, Програм 10 – Средње образовање (2004), Програмска активност – Реализација 

делатности основног образовања (2004-0001) у износу од 3.551.000,00 динара на име 

обезбеђења додатних средстава неопходних за архитектонско грађевинских радова на 

објекту дворац ''Каштел''. 

 

                                                                2. 



Број 6     Службени лист општине Темерин    20.03.2024. Страна 16 

 
 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – за Средњу 

школу ''Лукијан Мушицки'' Темерин, Програм 10 – Средње образовање (2004), Програмска 

активност – Реализација делатности средњег образовања (2004-0001), функција 920 – Средње 

образовање, апропријација економске класификације  511 – Зграде и грађевински објекти 

(5113),  на позицији 177. 

 

                                                              

                                                                3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                               

                                                                4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2024-27-01 

Дана: 18.03.2024. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

 

 

51. 

 

 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022 и 92/2023) и члана 16. Одлуке о буџету општине Темерин за 

2024. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 34/2023), 

Председник општине Темерин дана 19. марта 2024. године, доноси      

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2024. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 34/2023), Раздео 4 – Општинска управа, Програм 15 

– Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне услуге које нису 

класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-

0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 83 – 

Текућа  резерва, одобравају се додатна средства зa ''Општинска управа Темерин '', Програм 2 

– Комуналне делатности (1102), Програмска активност – Одржавање чистоће на површинама 

јавне намене (1102-0003) у износу од 105.000,00 динара на име обезбеђења додатних 

средстава неопходних за исплату трошкова дежурства у зимској служби. 

 

                                                               

 



Број 6     Службени лист општине Темерин    20.03.2024. Страна 17 

 
 
                                                                             2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – Општинска 

управа Темерин, Програм 2  –  Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије (0501), 

Програмска активност – Комуналне делатности (1102), Програмска активност – Одржавање 

чистоће на површинама јавне намене (1102-0003), функција 540 – Заштита биљног и 

животињског света и крајолика, апропријација економске класификације  424 – 

Специјализоване услуге (4249),  на позицији 133. 

 

                                                              

                                                                3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                               

                                                                4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                             Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2024-28-01 

Дана: 19.03.2024. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                       
 



Број 6     Службени лист општине Темерин    20.03.2024. Страна 18 

 
 
                                                        
 
                                                           С А Д Р Ж А Ј 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

44. 

ОДЛУКА  

О ОБРАЗОВАЊУ ЈЕДИНИЦE ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ  

ОПШТЕ НАМЕНЕ И СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ ЈЕДИНИЦЕ 

ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ ЗА УЗБУЊИВАЊЕ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

1. 

45. 

ОДЛУКА 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА СТАВЉАЊA ВАН СНАГЕ 

РЕШЕЊА О ОТУЂЕЊУ ИЗГРАЂЕНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ  СВОЈИНИ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  У 

КОРИСТ МАРИЈЕ ПУШКАШ ИЗ ТЕМЕРИНА, УЛИЦА ЈНА 

БРОЈ 218  

6. 

46. 

ОДЛУКА 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ОТУЂЕЊА ИЗГРАЂЕНОГ 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ  СВОЈИНИ 

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  У КОРИСТ МАРИЈЕ ПУШКАШ ИЗ 

ТЕМЕРИНА, УЛИЦА ЈНА БРОЈ 218 

  

8. 

47. 

ОДЛУКА 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА ЗЕМЉИШТА У 

ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН НАМЕЊЕНОГ ЗА 

ПРОШИРЕЊЕ УЛИЧНОГ КОРИДОРА У НАСЕЉУ ТЕМЕРИН, 

ОДНОСНО ПРИКЉУЧЕЊЕ НА МРЕЖУ ВИШЕГ РЕДА, ОД 

МАРКА ЦАРИЋА ИЗ НОВОГ САДА  

10. 

48. 

ОДЛУКА 

О ОДРЕЂИВАЊУ СУБЈЕКАТА ОД ПОСЕБНОГ ЗНАЧАЈА ЗА 

ЗАШТИТУ И СПАСАВАЊЕ НА ТЕРИТОРИЈИ  ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

12. 

49. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ  

14. 

50. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
15. 

51. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
16. 



Број 6     Службени лист општине Темерин    20.03.2024. Страна 19 

 
 

 
 
 

  *** 
 
 

 

 

 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

Годишња претплата: 1.500,00 динара. 
Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 

 


